Совет сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района  Краснокамский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ
«14 »  апрель 2017 й.            № 107                 «14 » апреля 2017 г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан
от 30.07.2014 года №203
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 30.07. 2014 года №203, следующие изменения:
а) пункт 11.2 «Оказание материальной помощи при наличии экономии средств на содержание органов местного самоуправления» дополнить подпунктом 11.2.7 в следующей редакции:

«11.2.7 Действие подпункта 11.2.5 не распространяется на положения, предусмотренные абзацем пункта 11.2.2. следующего содержания: «в случаях особой нуждаемости (на специальное лечение и восстановление здоровья, в связи с несчастным случаем, аварией, длительной болезнью, на приобретение дорогостоящих лекарственных средств, платного амбулаторного и госпитального обследования и др.);»;
б) подпункт 11.3. пункта 11.3 «Выплата единовременного поощрения (вознаграждения) при наличии экономии средств на содержание органов местного самоуправления» считать подпунктом 11.3.5;
в) пункт 11.3 «Выплата единовременного поощрения (вознаграждения) при наличии экономии средств на содержание органов местного самоуправления» дополнить подпунктом 11.3.6 следующего содержания:

«11.3.6 Работникам однократно размер единовременного поощрения (вознаграждения), установленный руководителем органа местного самоуправления, уменьшается при наличии дисциплинарного взыскания:
- в виде замечания - на 30%;
- в виде выговора - на 50%.»;

г) приложение №1 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам .
Глава сельского поселения

      К.К.Зайнакаева
Приложение №1
к решению Совета

сельского поселения

Никольский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 14 апреля 2017 года №107
Размеры должностных окладов лиц,

замещающих должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	2
	3

	1.1
	Глава администрации

	11531

	1.2
	Управляющий делами

	3081

	1.3
	Специалист 1 категории

	2125

PAGE
3